## Sermo. VI.

Dagna nobis indicta est necessitas pbitatis. i. modestie. cū oia agamus an̄ oculos iudicis cūcta cernētis. De ista virtute dicit ap̄tus. Modestia v̄ra nota sit oibz hoibz. Rō. dñs em̄ p̄ pe est. qz p̄ns est. ad Phil. iij. Modestia v̄ra in loquēdo. in ambulādo. z in omnibz alijs. Mulier em̄ q̄ cogitat qz respicit a viro. stat tota cōposita. sic cogita qz de⁹ p̄ foramē te sp̄ respicit. Istā modestiā suauit x̄ps cundo cōposita. t̄pate comedēdo. respiciendo dulcē. Un̄ dicit ap̄tus. Ego paul⁹ obsecro vos p̄ māsuētudinem z modestiam Ihu x̄pi. ij. Co. x.

Quarta conditio est. Que desursum est sapia suadibilis est. i. docibilis. igno:ātes in forma do. Quilibet sciens aliquod bonum oñdat primo. sicut p̄dicatores. zc. als p̄dunt gratiam z sciam. Si hō p̄dicant deus augmētat grām z sciam zc. Hoc ostendit in celi lumina ribus dantibz nobis lumen z influētias. q̄s a deo recipiunt. als si nollent. deus auferret ab eis lumen z influētias. P̄dicatores ad minus doceatis p̄ticulariter. Si vir scit se si gnare. pater noster dicere vel cōfiteri zc. oñ dat v̄tori. z econuerso pater ostēdat filio zc. Ostēde hic signare. Vir sapiens scz p̄latus curatus vel p̄dicator plebem suam erudit. Eccl. xxxvij. Quinta cōditio tangitur ibi. Que desursum est sapientia est bonis cōsentens. scz p̄rium intellectum subiiciēdo scōrum doctrinis. singularit̄ in his q̄ fidei sūt. Hoc oñdit in pueris. ad discētibz. qz oportet addiscēte credere f̄m p̄m. Si cōtentiōes sunt in cordibz v̄stris. non est ista sapientia q̄ desursum est descendens a patre luminuz. s̄ terrena. animalis. diabolica. Jacobi tertio.

Sexta conditio est. Que desursum est sapientia plena est misericordia z fructibus bonis. Sic innuit secrete qz misericordie opera sunt sicut seminare z fruct⁹ colligere. Et ita ē. Nā quādo vos datis elemosynā pauperi vidue. puelle. captiuis. tunc seminatis sic agricoloz. p̄nciens semen vt putrefiat. z vt p̄ vna mensura decē colligat. Ita est de elemosyna. Quā datis denariū vel florenū. panem. vinū videt qz sit p̄ditū. sed nō est ita. imo centuplū accipietis hic z vitam eternā possidebitis in alio mundo. Ideo ap̄stol⁹ loquēs d elemosyna ad l̄ram dicit. Qui parce seminat. Sicut agricultoz q̄ in magno agro nō seminaret nisi vnā quartā. parce z metet. ij. Coz. ix. Iō x̄ps Matth. v. Beati misericordes. quoniam ip̄i misericordiam p̄sequent. Septima cōditio

Que desursum est sapia est iudicās sine simulatione. i. fictione. nō solū ire in exteriori apparen tia z ope. s̄ z veritate. Hoc tāgit dños et iudices q̄ habēt regimen z p̄m iudicare i iudicio t̄pali vel eccl̄astico. nō respicere parētelam. Iudex et̄ns in cathedra iudicij nō debet cognoscere p̄rem vel matrē. zc. imo si iusticia est p̄ iudeo mozo paup̄e vel aliquo. date sn̄ia z p̄tra patrē. zc. Nō respicite preces dona. zc. David. Si h̄e v̄tqz iusticiā loquimini. recte iudicate filij hoim. Quilibz iudex balius vel gubernator qñ intrat nouiter loq̄t iusticiam. iurando eā seruare. Melius esset sibi frangere caput z collū q̄s facere oppositū. Item nō p̄trahere sententiā. Idē de iudicibz eccl̄asticis. iudicent iuste. Cōfessores etiā qui sunt iudices amittent se. vt iudicent recte. Aliqui nolunt absoluere rusticum q̄ furat⁹ est racemū vel malogranatū. z benefaciūt. s̄ vsurarium bñ absoluūt. zc. Itē si aliquis est furat⁹ aliqd. vel qz inuenit aliqd z nō restituit. nō absoluat q̄s qz restituat. vel assignādo t̄ps dicens qz als nō valebit absolutione z p̄ stare. De incertis aut̄ z lucratis in ludo. s̄ta xillis z alijs. fiat restitutio. iuxta arbitriū confessoris. Si ille qui habet restituere sit paup̄ confessor potest sibi dare qz in orationibz vell in alijs satisfaciāt. Nec sapientia nobis ostēditur a christo domino. Isaie. xj. Non scdm̄ visionem oculoꝝ iudicabit. neqz f̄m auditū aurioꝝ arguet. Sed iudicabit i iusticia paup̄eres. z arguet in equitate pro māsuetis terre. Ergo viuatis non quasi insipientes. s̄ vt sapientes

De eadem dñica. Sermo. vi.

## Videte quō caute

ambuletis. ad Eph. v. Materia hodierna erit quō dēm⁹ ire ad paradisum. qz via est longa. aspera. z periculosa. S̄ vt materia sit deo gratiosa z acceptabilis. et nobis p̄ficua z meritoria. Salutes h̄go maria. Qui bñ vult cogitare z acutē h̄e inueniet qz vita hui⁹ mūdi nō est nisi via q̄ vadimus ad alium mundū. Null⁹ em̄ credit se hic semper māsuz. qz nō sum⁹ nisi pegrini. De h̄ dabo signū z auctatē. In q̄ttuor cognoscit qz aliqd sit extraneus z peregrinus. scilicet

In veste simplici z grossa z vili.

In baculo.

In capello

Et in mutatione hospitij de die in diem.

## Dominica uicesima p<sup>o</sup> trinitatis

De tali dicitur quod sit extraneus pegrinus. Non omnia ista signa reperio in christiano. quod consideranti diligenter clare patebit. Primo portamus vestem grossam vilem et granem. scilicet carnem qua induitur est spiritus ut pegrinus. et sic induitur exitus de domo veteri. scilicet materni. Iohannes dicit scriptura. Corpus quod corrumpitur aggrauat animam. Sapientia. ix. Secundo habemus baculum. scilicet crucem christi que recipimus in baptismo quando cruce signamur in multis partibus corporis. nec alio baculo sustentari possumus. eundo ad celum. Iohannes dicit nobis in persona christi. Tolle baculum meum in manu tua et vade scilicet ad pegrinandum in celum. iiii. Regum. iiii. Unum habet quod dicitur. Uade. solum dicitur christiano. Iudei autem et alii infideles licet portent carnem et vestem vilem. non tamen portant istum baculum. nec vadunt ad celum. sed ad infernum.

Tercio portamus capellum quod defendit nos ab estu solis et pluuia. Iste capellus est gratia dei. quam etiam recipimus in baptismo. In cuius signum datur vestis alba signans gratiam. et picta significans virtutes. quasi capellus sancti Jacobi. Iohannes dicit. Per dies sol non virescit te. neque luna per noctem. Quarto non desicimus in aliquo loco. quia incessanter ambulamus. Pegrinus per viam desiccat aliquando. comedendo. et sic nos continue approximamus ambulando morti. Non nascitur de muliere breui viuens tempore repletus multis miserijs. Qui quasi flos egreditur et perit. et fugit velut umbra. et nunquam in eodem statu permanet. Iob. xiiij. Fiat ergo sequentia. Si de quolibet homine habere ista quatuor signa. scilicet vestem illam grossam. baculum. et dicitur quod sit pegrinus. et nos habemus ista. ut propheta uisus. ergo omnes sumus pegrini et viatores ad alium mundum. Dicebat enim David in sua oratione. Auctas. Pegrini sumus coram te et aduene. sicut omnes presentes nostri. Dies nostri sicut umbra super terram. et nulla est mora domine deus noster primo Paralipomenon. vi. Unus intrat istam viam. scilicet nascendo. alius egreditur moriendo. Item alia Auctas de nouo testamento recordans. Sciens quoniam dum sumus in hoc corpore. pegrinamus a domino. iij. ad Colossios. v. Pegrini ergo qui habent ire longam viam asperam et piculosam bono indigentissimo. Et melius consilium quod potest dari est auisare et dicere eis. Videte quomodo caute ambuletis. Primum thema. Non videamur ex quo omnes sumus pegrini. Fratres auisate et informetis vos de cautela. quod dicitur thema. caute. Querit ergo que cautele sunt seruande. Dico quod quinque cautele sunt necessarie cuiuslibet pegrino.

Prima solum portare expensas stricte.

Secunda est querere in bonis pacifice

Tercia iungere se bone societati secure.  
Quarta auisare se de passibus piculosis.  
Quinta ire ad hospitium in die

Quicumque fuerit istas quinque cauteles. ambulat caute. Dico primo quod prima cautela pegrinorum est quod portant solum necessarias expensas et non superfluas. Nam exprimentaliter videtur quod pegrini seu viatores non onerant se de auro et argenteo seu iocalibus. quia secum mortem portarent. sed portant solum necessarias expensas et transeunt secure. Qui autem portat magnam pecuniam. in piculo se ponit. Grego. Depredari etiam et decollari desiderat quod thesaurus publice per viam portat. Sed solas expensas stricte pegrini portant. Sic et nos facere debemus. ex quo sumus pegrini et viatores que volumus onerare nos pecunijs et possessionibus profecto sic se onerantes volunt depredari in passu piculoso. scilicet morte. per quem passum nullus transiit nec rex nec papa quando fuerit depredatus. Non enim in firmo appropinquat morti. et medicus dicitur factum est. detis sibi quicquid vult. statim latrones assunt siue fures. Primum latro est vxor dicens. Certa iocalia mecum ibunt. Item filii faciunt filij et scutiferi. et miser homo nudus manet. Idem de platone et dominis. vnus famulus currit ad rapiendum equum. alius obseruat thesaurum. alius clenodia. et cetera. Narretur historia de platone illo quem scutifer picit per fenestram inuolutum cum mathaloffio volens mathaloffium furari. quem nondum credidit mortuum fuisse. Quare non debetis portare nisi necessarias expensas. Pro pecunijs enim multi iterficiunt. Si diceretis. possumus congregare ut dimittamur filijs et filiabus. Dico quod de bono iusto bene poteritis eis congregare. sed peius non facietis quam volueritis. scilicet vsuras. Melior hereditas patrum filijs relicta est bonum nutrimentum erga deum et proximum. De multis filijs diuitum videtur. quod efficiuntur pauperes. et filij multi pauperum. scilicet bene nutriti ascendunt ad honores et dignitates. Deus enim qui prouidet aialibus. etiam filijs et filiabus prouidebit. Transeamus per bona temporalia cum leticia et tranquillitate ne amittamus eterna. Iohannes apostolus. Habentes alimentum quibus tegamur his contenti sumus. Romo. Nam qui volunt diuites fieri incidunt in temptationem et in laqueum diaboli. i. Thimotheo. vi. Nota. Habentes alimenta. non dicitur delectamenta. et quibus tegamur. non dicitur quibus ornemur. Nota differentiam inter temptationem et laqueum diaboli. Aliqui incidunt in temptationem. alij in laqueum. Illi qui de bono iusto habent diuitias. scilicet de redditibus. mercimonijs. possessionibus. vel officio. tales non cadunt in laqueum diaboli. sed